
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

В Г. КЫШТЫМЕ 

О проведении Второго регионального Заочного 
конкурса студенческих курсовых работ 
в филиале ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г. Кыштыме 

В целях создание единой информационной среды, позволяющей создать деловые 

контакты между кафедрой «Радиотехника» филиала и кафедрами других филиалов и 

ВУЗов, выпускающими специалистов по тем же специальностям и направлениям, обмена 

опытом преподавания специальных дисциплин, выявления одаренных студентов и 

творческого потенциала, налаживания деловых контактов предприятий и организаций 

г.Кыштыма с филиалом и талантливыми студентами 

1. Провести в январе - марте 2013 года Второй региональный Заочный конкурс 

студенческих курсовых работ в филиале ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г. Кыштыме. 

2. Утвердить Положение о конкурсе (приложение 1). 

3. Утвердить сроки конкурса 

- 1 этап - прием заявок на участие и отбор конкурсных работ проводится до 1 марта 

2013 года включительно; 

- 2 этап (оценка конкурсных работ и составление рейтингов) - с 1 марта 2013 г. по 15 

марта 2013 г. 

- 3 этап (оглашение итогов конкурса и победителей) - 18 марта 2013 года в ауд. 401 

ПРИКАЗ 

1 2 / Р 2012 

г. Кыштым 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

филиала ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г. Кыштыме. 



4. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2). 

5. Утвердить ориентировочную смету финансирования мероприятий по организации и 

проведению конкурса, поощрению победителей (приложение 3). Финансирование 

осуществить из внебюджетных средств филиала. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор И.М. Балахонова 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПОЛОЖЕНИЕ 

г.Кыштым 

УТВЕРЖДЕНО 
Приказом директора филиала ФГБОУ ВПО 

«Южно-Уральский государственный 
университет» (НИУ) в г.Кыштыме 

от а аггл. № &Ж-Р-АРks 

О проведении Второго регионального Заочного 
конкурса студенческих курсовых работ 
в филиале ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г.Кыштыме 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения Заочного конкурса 

студенческих курсовых работ. 

1.2. Организатором конкурса является филиал ФГБО ВПО «Южно-Уральский 

государственный университет» (национальный исследовательский университет) в 

г. Кыштыме. 

1.3. Целями конкурса являются: 

- создание единой информационной среды, позволяющей создать деловые 

контакты между кафедрой «Радиотехника» филиала и кафедрами других филиалов 

и ВУЗов, выпускающими специалистов по тем же специальностям и направлениям; 

- обмен опытом преподавания специальных дисциплин; 

- выявление одаренных студентов и творческого потенциала; 

- налаживание деловых контактов предприятий и организаций г. Кыштыма с 

филиалом и талантливыми студентами. 

1.4. Конкурс состоит из 3-х этапов: 

1 этап - прием заявок и конкурсных курсовых работ на тему проектирование систем 

автоматического управления в технических устройствах, управляющих системах и 

информационно-вычислительных комплексах; теория автоматического управления. 

2 этап - проведение конкурсных мероприятий для установления рейтингов 

конкурсных работ; 

3 этап - подведение итогов и определение победителей. 



1.5. В соответствии с приказом директора филиала Южно-Уральского государственного 

университета в г.Кыштыме: 

- 1 этап - прием заявок на участие и отбор конкурсных работ проводится до 1 

марта 2013 г . включительно; 

- 2 этап (оценка конкурсных курсовых работ и составление рейтингов) состоится с 

1 марта 2013 г .по 15 марта 2013г. 

- 3 этап (оглашение итогов конкурса и победителей) состоится 18 марта 2013г. в 

ауд. 401 филиала ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г.Кыштыме. 

1.6. Организация проезда участников к месту проведения конкурса не требуется. 

2. Участники конкурса 

2.1. К участию в конкурсе допускаются студенты направлений подготовки специалистов 

210000 «Электронная техника, радиотехника и связь» (в том числе 210300, 210302 

«Радиотехника», 210304 «Радиоэлектронные системы», 210402 «Средства связи с 

подвижными объектами»), 220000 «Автоматика и управление» (в том числе 220200 

«Автоматизация и управление», 220201 «Управление и информатика в технических 

системах», 220301 «Автоматизация технологических процессов и производств (по 

отраслям)», 220100 «Системный анализ и управление»), 230000 «Информатика и 

вычислительная техника» (в том числе 230100 «Информатика и вычислительная техника», 

230102 «Автоматизированные системы обработки информации и управления», 230200 

«Информационные системы») г.Челябинска, Челябинской области и Уральского региона. 

3. Порядок проведения конкурса 

3.1. Филиал ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г. Кыштыме информирует руководителей 

ВУЗов г.Челябинска, Челябинской области и региона о сроках и порядке проведения 

конкурса не позднее, чем за месяц до окончания приема заявок . 

3.2. Каждое образовательное учреждение может представить неограниченное количество 

студенческих работ. 

3.3. Заявка на участие в конкурсе по форме, представленной в Приложении 1, должна 

быть прислана не позднее 1 марта 2013 г. по адресу: 

456870 Челябинская область, г . Кыштым, а/я 164 

Филиал ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г. Кыштыме 

Контактное лицо: 

Шишкина Наталья Евгеньевна 

E-mail: kyshtym_susu@inbox.ru, 

mailto:kyshtym_susu@inbox.ru


тел.: 89080993030, 89514601964 

3.4. Для организации конкурса создается оргкомитет, состав которого представлен в 

Приложение 2. 

В задачи оргкомитета входит: 

- разработка порядка проведения конкурса, согласование и утверждение базовых 

документов; 

- регистрация заявок на участие; 

- согласование количества и состава участников конкурса; 

- организация судейства; 

- организация награждения. 

3.5. Оценку работ участников конкурса проводит жюри, которое формируется из ведущих 

специалистов отрасли, преподавателей Южно-Уральского государственного университета 

и выпускников филиала. 

3.6. Окончательный состав жюри уточняется оргкомитетом конкурса не позднее, чем за 

неделю до его проведения. 

3.7. В обязанности жюри входит: 

- утверждение регламента работы конкурса; 

- разработка и утверждение критериев оценки работ участников конкурса 

Приложение 3; 

- оценка работ участников конкурсов путем выставления баллов в рабочие 

протоколы каждым членом жюри; 

- обсуждение результатов и составление итогового протокола; 

- оглашение результатов конкурса. 

3.8. Информация о содержании этапов и условиях их проведения представлены в 

Приложении 4. 

3.9. Материалы, предоставляемые на конкурс, возврату не подлежат. 

4. Подведение итогов и награждение победителей конкурса 

4.1. Итоги конкурса для участников различных направлений подготовки специалистов 

подводятся отдельно. 

4.2. Результаты оглашаются председателем жюри конкурса после проведения всех этапов 

и совещания жюри. Объявляются победители в отдельных конкурсах. 

4.3. Участники, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места по сумме набранных баллов, награждаются 

дипломами I, II, III степеней соответственно. Отдельные работы - дипломами участников 

конкурса. 



4.4. Апелляции участников после оглашения результатов конкурсов не принимаются. 

Материалы, предоставляемые на конкурс, не возвращаются. 

5. Материальное обеспечение 

5.1. Финансирование подготовки и проведения конкурса осуществляется за счет 

внебюджетных средств филиала ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г.Кыштыме и 

привлечения спонсорской помощи. 

Документы для участия в Заочном конкурсе Студенческих курсовых работ: 

Заявка на участие в конкурсе по форме Приложении 1. 

Состав оргкомитета представлен в Приложение 2 

Разработка и утверждение критериев оценки работ участников конкурса по каждому этапу 

и состязанию Приложение 3; 

Информация о содержании этапов и условиях их проведения Приложении 4. 

Образец оформления титульного листа конкурсной работы Приложение 5. 

Прием заявок на участие и отбор конкурсных работ 1 этапа проводится до 1 марта 2013г. 

включительно; 

- 2 этап (оценка конкурсных курсовых работ и составление рейтингов) состоится с 1 марта 

2013 г . по 15 марта 2013г. в филиале ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г.Кыштыме; 

- 3 этап (оглашение результатов) состоится 18 марта 2013г. в ауд. 401 филиала ФГБОУ 

ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) в г.Кыштыме. 

Зав.кафедрой «Радиотехника» 

Зам.директора по науке Е.Н.Симонов 

В.И.Неволин 


